natus: a quo omnes Albanorum Reges Siluii uocati. Post eum regnauerunt Eneas Siluius: Latinus Siluius. Alba. Athis. Capis/ qui Capuam Campa-
nię caput condidit. Capetus Tyberinus: ex cuius nomine Albula fluuius q̄ in eo decidens extinct⁹
fit/ Tyberis nomē accepit. Agrippa Remulus Auē-
tinus: qui in eo monte qui nunc pars est Urbis mor-
tuus ac sepultus/ eternum loco uocabulum dedit.
Huic successit Procas cuius maior filius Numitor
a fratre iuniore Amulio regno pulsus: in agro suo
uixit. Et ut eum sobole priuaret/ Amulius filiam il-
lius Rheam filuam uestę sacerdotem prefecit: ut
uirginitate p̄petua teneret. Que a Marte (ut cre-
ditur cōp̄ssa) Romulū & Rhemū geminos edidit.
Amulius ipsam in uincula coniecit: puules in Ty-
berim abiecit. Quos aqua in sicco reliquit: & Picus
auis primū tantisper aluit/ donec ad eorū uagrum
Lupa accurrat: eosq̄ uberibus suis nutriuit. Mox
Faustulus regii pastor armenti repertos Acce Lau-
rentiæ coniugi educandos dedit. Qui postea Amu-
lio interfecto/ Numitori auo regnū restituere. Ipsi
pastoribus adunatis Ciuitatem sūmi pastoris ouiu
Iesu christi futuram condiderunt. Quam Romu-
lus augurio uictor (ipse enim duodecim Rhemus
sex uultures uiderat) Romam uocauit. Et ut eam
prius legibus muniret q̄ mœnibus: edixit. Ne quis
uallum transiret. Quod Rhemus irridens transi-
liuit: & a Fabio Celere Centurione rastropastorali

ferur occisus . Anne igitur post excidium Troye
CCCC . xxxiii . tempore Achaz Regis Iuda . Ante
natiuitatem xpi . dcclii . urbs Roma condita est .

DE PRIMA ETATE POPVLI RO.
SVB SEPTEM REGIBVS ACTA.

ROMA
VITTORIO EMANUELE

6
Romulus Romanorum primus Rex: pa-
latinum primum montem: quo p[er]
educatus fuerat primū muniuit. Con-
dito tēplo quod Asilū appellauit. pol-
licitus est cūctis ad eū fugiētibus impunitatē. Ma-
gno igitur exercitu facto: cū uideret cōiugia sibi &
populo deesse p[er] legatos a finitimis ciuitatibus pe-
tuit: quibus negatis ludos equestres simulauit. Ad
quos cum utriusq[ue] sexus multitudo uenisset: uirgi-
nes raptę sunt/ob hoc Ceninenses/Antēnates & Cru-
stumini contra Romanos bella sumpserūt. Quibus
deuictis: & raptarū propinquis in urbem receptis/
Sabini Romanis bellū mouerūt (ubi Tarpeia uir-
go Sabinorū clypeis in monte obruta: qui ab eius
nomine Tarpeius est appellatus) Romulus I cui-
edem uouit/exercitui restitit. Tum raptę in mediū
processerunt: & hinc partes: inde coniuges depreca-
tę pacem conciliarūt. Romulus fœdus percussit &
Sabinos in Urbem recepit. Propter hanc societatē
Romani nomina illor[um] suis preponcbant noibus: &
inuicem Sabini Romanorum. Inde consuetudo te-
nuit ut nemo Romanus absq[ue] prenoie fuerit. Cūq[ue]
Sabinorū more Romulus hastam ferret: quæ corū
lingua quiris appellabat / ipse quirinus dictus est
& Romani quirites. Hic ad cenam uocatus nō mul-
tū bibit: quia post tridie haberet negotiū: dictūq[ue]
est ei. Romule si omnes istud facerent. Vinū uilius